mesure des fers de le ville, et li contrefaisant seront puny selon les diz estatus ; et pour mieulx
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garder sur la transgression des estatus et le dommage des diz religieux et de la communaute,
cascuns qui les dictes rois et nettekins trouvera es dictes avalisons, les porra prendre de par les
diz seigneurs et ville, par ce toutes voyes que les diz nettekins et rois il rapporteront a le loy
de le ville et les noms des delinquans, pour les punir et jugier en amende, de laquelle amende
li dit preneur auront telle part et portion que il plaira au seigneur et a le loy de le ville ; et est
assavoir que les wers es troiz grandes rivieres doivent estre cascun de vint et deux pied de
large et les autres es autres rivieres et eaues de quatorze piez de large cascun...Et parmi ce
tous proces et appelations fais pour occasions des choses dessus dictes estre les dictes parties
sont mis au neant sans amende et despens et toute les parties adjournées dune part et dautre
mise hors du proces fait du consentement de maistre Eustace de la Pré procureur de
monseigneur le duc de Bourgogne, comte de Flandre et d’Artois, Nicolas de Lespoisse
procureur de monseigneur les maieurs et eschevins de saint aumer et Jehan de Bethisq

procureur des diz religieux le douzieme jour de janvier lan mil trois cent quatrevin et quatre.

ACTE 1951

1385, 12 janvier. Le roi Charles VI homologue I’accord conclu en Parlement, sur les

contestations qui existaient entre ’abbaye de Saint-Bertin et la mairie de Saint-Omer.

Tome V, n°181, page 382

Ad quod quidem accordum ac omnia et singula at supra scripta cedula contenta,
tenenda, contempla ac firmitor et inviolabilitur observanda dicta nostra curia nostro
procuratore generali presente et non contradicente litteris nostris supra scriptis obtemperando
postes predicas et eatum quamlibet prout scripta nominantur ad sequestam et de consenta
dictatum partium procuralitur in dicta cedula nominate sum per arrestum conde suprasit et
codempnat et ea ut arrestum ejus dem curie et compleri ac executioni demandari voluit et
precepit in cujus rei testimonium sigilum nostrum presentibus litteris duximus apponemdum.
Datum parisis in parlamento nostro duodecima die januarii anno domini millesimo

trecentesimo octogesimo quarto et regni nostri quinto.
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ACTE 1976

1388, 7 janvier. Le roi Charles VI ordonne I’exécution de I’arrét du Parlement, ci-dessus
n° 1951.

Tome V, n° 218, page 431